



ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
**Comissão Permanente de Licitação**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2013

OBJETO: "Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará "

Data de Abertura de Proposta: 04/07/2013 às 09:30h. (horário de Brasília).  
Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/07/2013 às 10:30h. (horário de Brasília).  
Processo: n.º 8505927-52.2013.8.06.0000.

1. VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP
2. CAVALCANTE & CIA LTDA
3. LEANDRO GUIMARÃES BIZERRIL
4. LPA COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME
5. FRANCISCO HÉLCIO DA COSTA VIANA ME
6. SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA
7. SD COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME
8. J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP
9. BASTOS & FERREIRA COMERCIAL LTDA – ME
10. FERNANDA DE JESUS ABREU – ME
11. FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
12. CLARIT COMERCIAL EIRELI
13. L C MARQUES PNEUS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
14. J E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP
15. CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP
16. EMAI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	500	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00
2.	CESTO PLÁSTICO, TELADO, PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM X 27CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	500	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00
3.	ESCOVA OVAL PARA LIMPEZA, COM BASE EM MADEIRA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	350	R\$ 1,65	R\$ 577,50
4.	ESCOVÃO TIPO GARI, CABO DE MADEIRA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	100	R\$ 6,61	R\$ 661,00
5.	ESPANADOR EM CIZAL, COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO 15CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	350	R\$ 1,82	R\$ 637,00
6.	RODO DE METAL REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 45CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	750	R\$ 3,09	R\$ 2.317,50
7.	PÁ COLETORA PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, CABO EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	450	R\$ 4,47	R\$ 2.011,50
8.	VASSOURA DE PIAÇAVA, EM NYLON COM 20CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	650	R\$ 4,99	R\$ 3.243,50
9.	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM NYLON CABO COM APROXIMADAMENTE 20CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	650	R\$ 1,84	R\$ 1.196,00
10.	VASSOURA TIPO NOVIÇA PLUMADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UND	1.200	R\$ 11,39	R\$ 13.668,00
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 27.027,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, vencedora do Lote II com o valor de R\$ 27.027,00 (vinte e sete mil e vinte e sete reais).

**REFERENTE AO LOTE II DO PREGÃO ELETRÔNICO 15/2013.**

Encerrado o Lote II do Pregão Eletrônico N° 15/2013, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade, defeitar o procedimento, submeto ao(a) Secretário(a) de Administração, para a devida homologação, e conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, 19 de julho de 2013.

VISTO: Adriano José F. de Lira  
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação  
Galeia do Amor  
Pregoeiro (a) – TJCE

**DECISÃO DOS SECRETÁRIOS:**

Homologo o Lote II do Pregão Eletrônico N.º 15/2013 e adjudico o seu objeto à vencedora **VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP**, com o valor de **R\$ R\$ 27.027,00** (vinte e sete mil e vinte e sete reais).

Fortaleza, 19 de julho de 2013.

[Assinatura]  
Secretário(a) de Administração  
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

[Assinatura]  
Secretário(a) Geral  
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará